
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования город Краснодар
_______ «Центр детского технического творчества «Парус»_______
350908, г.Краснодар, cm. Старокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10

e-mail: parus(a),kubannet. ru

Об утверждении плана работы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма

В целях организации работы по снижению детского дорожно- 
транспортного травматизма

1. Утвердить План работы по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма в МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» на 2025 года 
(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 26.12.2024 г. № 241 -  у

приказываю:

Директор
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» П.П. Черненко



Приложение
к приказу МБОУ ДО ЦДГТ «Парус» 
от 26.12.2024 №241

План работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
в МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» на 2025 года

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные
исполнители

I. Мероприятия для обучающихся

1 . Организация проведения практикумов по ознакомлению 
обучающихся с паспортом дорожной безопасности 
общеобразовательной организации, включающим схемы 
безопасных маршрутов движения детей «дом-центр-дом»
(с разбором ситуаций «дорожных ловушек»)

В начале 
учебного года 

(сентябрь -  
октябрь)

Педагог-организатор 
Педагоги ПДО

2. Организация актуализации информации на официальном сайте 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», исходя 
из сезонной специфики

В течение 
учебного года

Ответственный за 
ведение официального 
сайта

3. Организация проведения «минуток безопасности» (с учетом 
случаев дорожно-транспортных происшествий с участием 
несовершеннолетних)

В течение 
учебного года

Педагоги ПДО

4. Организация проведения занятий по БДД в рамках интеграции 
в различные учебные занятия

В течение 
учебного года

Педагоги ПДО



5. Организация экскурсий для обучающихся «Мой безопасный 
маршрут»

В начале 
учебного года 

(сентябрь -  
октябрь)

Педагоги ПДО

6. Организация проведения мероприятий, направленных 
н а привитие детям навыков безопасного поведения на дорогах, 
с применением интерактивных форм обучения (квест-игры, 
игровые программы, викторины, социальные проекты и т.д.)

В течение 
учебного года

Педагог-организатор 
Педагоги ПДО

7. Организация проведения мероприятия «Единый день безопасности 
дорожного движения»

В течение 
учебного года

Педагог-организатор 
Педагоги ПДО

8. Организация индивидуальной работы с детьми, нарушившими 
правила дорожного движения, а также их родителями 
(законными представителями) (при необходимости)

В течение 
учебного года

Педагоги ПДО

9. Организация работы по обучению детей правилам безопасного 
управления велосипедами и средствами индивидуальной 
мобильности (далее -  СИМ) на базе МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»

В течение 
учебного года

Педагог-организатор 
Педагоги ПДО

10. Организация проведения педагогическими работниками 
профилактических бесед по БДД с обучающимися

В течение 
учебного года

Педагоги ПДО

II. Мероприятия для родителей (законных представителей) несовершеннолетних

11. Организация проведения совместных конкурсов для детей и 
их родителей (законных представителей) по тематике, связанной 
с БДД

В течение 
учебного года

Педагоги ПДО



III. Мероприятия для педагогических работников

12. Организация проведения конкурсов профессионального 
мастерства, направленных на распространение педагогического 
опыта по пропаганде безопасного поведения на дорогах

В течение 
учебного года

Методист

IV. Управление реализацией плана-графика

13. Организация и обеспечение мониторинга реализации работы по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, на 
2025 год

IV квартал 2025 г. Педагог-организатор


